7.

1311, 27 Hornung.

(Archiv Bern, jetzt Bruntrut)

Nos officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus uniuersis / Quod sub anno Domini M. CCC. undecimo Sabbato proximo ante festum bte Margarithhe Virginis / comparentibus coram nobis in forma juris / fratre

Heinrico de Lela ¹⁾ Cellerario Monasterii de Beinwilre / ordinis St. Benedicti / Basiliensis dyœcesis / procuratore dom. abbatis et Conuentus ejusdem monasterii ex una / Walthero de Ramstein armigero / Walthero Cuonone / Heincino fratribus suis / et Sunsa Sorore ipsorum / liberis domini Waltheri de Ramstein militis ex parte altera / iidem liberi sani mentibus et corporibus, non vi coacti nec dolo ut asseruerunt circumuenti / sed libera ac spontanea uoluntate / pure et simpliciter propter deum / ac in remedium suarum et progenitorum suorum animarum donatione irreuocabili inter uiuos dederunt / donauerunt / et tradiderunt prefato monasterio de Beinwilre / omne jus quod ipsis communiter vel diuisim competit / aut competere uidebatur in jure patronatus ecclesie de Rore ²⁾ dicte Basiliensis diœcesis, dicto fratre Heinrico Cellerario hujusmodi donationem recipiente procuratore nomine Monasterii antedicti / Ac predicti liberi ipsum jus collatum ad manus prefati fratris Heinrici cellerarii procuratoris nomine ut supra absolute et libere resignantes / et in dictum Monasterium de Beinwilr solemniter transferentes / promiserunt per fidem solempni interposita stipula commune (sic) ab unoquoque ipsorum prestitam nomine juramenti / dictam donationem ratam habere perpetuo atque firmam / nec contra eam quoquo modo ad presens vel in posterum facere uel uenire / nec contrauenire uolentibus aliququaliter consentire / Ad hec se et eorum heredes siue successores inuiolabiliter astringentes / Renuntiantes ipsi libere expresse et ex certa scientia exceptioni doli mali / Quod metus causa / beneficio restitutionis in integrum / ac omni juri et juris auxilio et beneficio / omni priuilegio / omni consuetudini et statuto / uniuersisque exceptionibus et defensionibus tam juris quam facti / juri quoque dicenti generalem renuntiationem non ualere / Quibus dicta donatio in toto uel in parte cassari posset / aut quomodolibet retractari / In cujus rei memoriam

¹⁾ Liela.

²⁾ Rohr bei Breitenbach.

et testimonium omnium premissorum / Nos Officialis curie Basiliensis Sigillum ejusdem curie huic appendi fecimus instrumento / cui ad majorem euidenciam sigilla / uidelicet Thuringi dni. de Ramstein / nobilis / Burchardi Wernheri / et Ulrici fratrum de Ramstein militum / et prefati Waltheri armigeri filii dni. Waltheri de Ramstein militis / sunt nichilominus coappensa / Et nos Thuringus dnus. de Ramstein / Burchardus Wernherus / et Ulricus fratres de Ramstein milites / et Waltherus armiger antedictus / ad plenioram rei euidenciam et testimonium premissorum / sigilla nostra presentibus duximus appendenda / Datum Basiliæ anno et die predictis. — —

Fünf Sigille hängen: das erste ist das des Offiziäls, die andern die derer von Ramstein. Das mittlere hat statt des Wappens den Simius von Ramstein im Felde.

8.

1317, 19 Christmonat.

(Archiv Bern, jetzt Bruntrut.)

Nos thuringus dnus de Ramstein / et Burchardus wernherus de Ramstein miles / ad uniuersorum tam presentium quam futurorum notitiam presentibus uolumus peruenire / Quod cum honoratus et religiosus uir dnus Petrus Abbas monasterii in Beinwilre ordinis St. Benedicti Basiliensis dyocesis / nomine suo et conuentus ejusdem sui monasterii michi thuringo de Ramstein predicto omnia bona ejusdem monasterii sita in Banno et uilla de Sewen dicte Basiliensis dyocesis / siue consistant in agris / pratis / pascuis / domibus / areis / ortis / pomariis / nemoribus / siluis / in plano siue in montibus existentibus / uis et inuis / aquis / aquarum decursibus / aqueeductibus / et piscariis / ac districtu et Banno ejusdem uille Sewen qui uulgo dicuntur Twing und ban / siue in redditibus / censibus / et aliis quibuscunque juribus / jurisdictionibus et obuentionibus uniuersis de eorum pertinentiis / Exceptis duntaxat hominibus monasterii residentibus in uilla et parochia /

de Sewen / decimis et redditibus ac bonis dotis Ecclesie in Sewen / ad communem mensam ipsorum domini Abbatis et conuentus spectantibus / ac nichilominus redditibus duorum solid. denar. et unius pulli galline / custodie dicti monasterii de Beinwilre pertinentibus nomine permutationis pro honis meis subscriptis / per manum et consensum generosi uiri dni Ulrici comitis de Thierstein / predicti monasterii de Beinwilr aduocati temporalis / libere et irreuocabiliter dederit et contulerit / ac in me et meos heredes transtulerit pleno jure / Ac e converso ego predictus Thuringus / pro bonis dicti monasterii possessionibus et juribus antedictis / permutatione / unam scoposam meam / sitam in banno uille Briselach / cum omnibus suis juribus et pertinentiis uniuersis / dictam daz alte eigen / quam colunt Heinricus filius dicti Golder et Joannes filius dicti Stricher / cui quidem scopose jus patronatus Ecclesie in Rore prefate Basiliensis diocesis est annexum / cum capella in Briselach / ipsi Ecclesie in Rore subjecta / suisque juribus et pertinentiis uniuersis / predictis dno Abbati et Conuentui / ac monasterio in Beinwilr / dederim et contulerim / ac in ipsum monasterium / eandem scoposam cum suis pertinentiis et juribus et / specialiter cum jure patronatus dicte Ecclesie in Rore / et capella in Briselach transtulerim pleno jure / Ego quoque Burchardus wernherus de Ramstein predictus / jus patronatus Ecclesie in Rore predictae michi pro aliqua parte pertinens predictae permutationi / consenserim expresse / eidem juripatronatus quod michi in hac parte hactenus competebat pure et simpliciter renunciando / et ipsum jus in dictum monasterium de Beinwilr solempniter transferendo / ut hec omnia cum suis modis / conditionibus / resignationibus / promissionibus / obligationibus / et renunciationibus ac aliis solempnitatibus / dicto permutationis contractui adhibitis / in literis super ipso permutationis contractu confectis / et sigillo curie Basiliensis sigillatis / plenius et lucidius continentur / Nos prenominati Thuringus et Burchardus wernerus / predictum permutationis contractum in omnem modum et euentum prout